
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 

Č. j.: JGPT/01771/2024 

Nabídka povinných a nepovinných zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky v roce 2025 (jarní a podzimní termín) 

 

V souladu s § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 177/2009 Sb., 

o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve 

znění pozdějších předpisů ředitelka školy stanovuje nabídku povinných a nepovinných zkoušek 

profilové části maturitní zkoušky. 

 

A) NABÍDKA POVINNÝCH ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY  

VE ROCE 2025 

• Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, podle 
ŠVP JGPT ze zkoušky z 1. cizího jazyka, tzv. profilového jazyka a z další 1-2 povinných 
zkoušek. 

• Pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil 1. cizí jazyk, skládá v profilové části 
maturitní zkoušky zkoušku z tohoto cizího jazyka. 

• Pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil další cizí jazyk, skládá v profilové 
části maturitní zkoušky zkoušku z tohoto cizího jazyka a musí si v rámci profilové části 
povinně zvolit zkoušku z 1. cizího jazyka a další 1 profilovou zkoušku. 

• Rozhodne-li se žák konat v rámci společné části maturitní zkoušky zkoušku z matematiky, 
musí si v rámci profilové části povinně zvolit zkoušku z 1. cizího jazyka a další 1 profilovou 
zkoušku. 

• V případě, že si žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky zkoušku z cizího jazyka, musí 
v profilové části maturitní zkoušky konat zkoušku z tohoto jazyka. Pokud se chce žák 
přihlásit k další zkoušce z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky, musí si vybrat 
jiný cizí jazyk (tzn. nemůže konat dvě zkoušky z téhož jazyka). 

• Témata jednotlivých zkoušek jsou zveřejněna na webových stránkách školy. 

Název zkoušky Forma 

Český jazyk a literatura Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Anglický jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Německý jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Francouzský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Ruský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Španělský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Matematika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 



Fyzika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Chemie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Biologie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Dějepis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Zeměpis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Základy společenských věd Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

Náležitosti písemných prací podle § 14a a § 14c vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších 

podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Písemná práce z oboru Délka konání Rozsah textu Způsob záznamu 

Český jazyk a literatura 150 min. minimálně 250 slov rukopisná varianta 

Anglický jazyk 90 min. 200–230 slov rukopisná varianta 

Německý jazyk 90 min. 200–230 slov rukopisná varianta 

Francouzský jazyk 90 min. 200–230 slov rukopisná varianta 

Ruský jazyk 90 min. 200–230 slov rukopisná varianta 

Španělský jazyk 90 min. 200–230 slov rukopisná varianta 

 

B) NABÍDKA NEPOVINNÝCH ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

VE ROCE 2025 

• Žák může v rámci profilové maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 

• V případě, že si žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky zkoušku z cizího jazyka a chce 
se přihlásit k nepovinné zkoušce z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky, musí si 
vybrat jiný cizí jazyk. 

• Témata nepovinných zkoušek jsou totožná s tématy povinných zkoušek profilové části 

maturitní zkoušky a jsou zveřejněna na webových stránkách školy. 

 

Název zkoušky Forma 

Anglický jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Německý jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Francouzský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Ruský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Španělský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Matematika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Fyzika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Chemie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Biologie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 



Dějepis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Zeměpis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Základy společenských věd Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

V Ostravě 26. 8. 2024 

 

Ing. Monika Kocháňová v. r. 
ředitelka 
 


